İBNÜ's-SAATi, Fahreddin
(._;~Wl w;l .:,ı-!~1_#)

Fahrüdd!n Rıdvan b. Muhammed
All b. Rüstem el-Horasanl es-Saati

(ö. 618/1221 [?])

Hekim ve vezir.
_j

Dımaşk'ta doğdu; aslen Horasanit bir
aileye mensuptur. Bir muvakkit olan ba
bası aynı zamanda saat yapım ve on arı ..
mıyla uğraştığı için İbnü's-S?ati nisbesi:Y
Ie tanınmıştır. Radıyyüddin er-Rahbi ile
Dımaşk'a gelen Fahreddin el-Mardini'den
tıp, Taceddin el-Kindi'den edebiyat oku
du.

çok zeki ve ihtiras derecesinde ilm e düş
kün bir kimse idi. Yakut el-Hamevi bir
kaç defa onun meclisine katıldığını belir
tir ve 618'de (1221) Dımaşk'ta vefat et
tiğini söyler (Mu'cemü'l-üdeba', Xl, 142);

öte yandan Bağdatlı İsmail Paşa 620'de
(1223), Heinrich Suter ve Sarton ise 620-
630 (1223-1233) yılları arasında öldüğü
nü söylemektedirler. Babası gibi saat ya
pı m ve onarımını iyi bildiği anlaşılan İb
nü's-Saati'nin, babası tarafından yapıla
rak Dımaşk'ta Babü Ceyrun'a (Babü's-Sa
at) konulan saatin bakım ve onarımı için
yazdığı 'İlmü's-sô.'ô.t ve'l-'amelü bihô.

İBNÜ's-SAATi, Muzafferüddin

(._;~Wl w;l .:,ı-!~1~)

Ebü'l-Abbas Muzafferüdd!n Ahmed
b. All b. Tağlib

el-Ba'lebekkl el-Bağdad!
(ö. 694/1295)

Hanefi fakihi.
L _j

Aslen Ba'lebekli olup 1 O Zilkade 651 ( 1
Ocak 1254) tarihinde Bağdat'a bağlı Der
tenk'te dünyaya geldi (Nacl Ma'ruf, ı . 88)

Zirikli'nin Ba'lebek'te doğduğuna dair
verdiği bilgi doğru değildir. Astronomiy
le ilgilenen ve saat imalatçısı olan babası-

na nisbetle İbnü's-Saati diye tanındı.